РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

БОЕРЫК

№ f a

Об утверждении мест хранения персональных данных
в Исполнительном комитете Ютазинского
муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 » Ой- 201/г.

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от
21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или
муниципальными органами», Постановления Правительства Российской
Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных», Постановления Правительства от 15.09.2008 №687 «Об
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных,
осуществляемой без использования средств автоматизации»

1. Для обеспечения режима обработки персональных данных утвердить
Перечень помещений, предназначенных для обработки персональных данных и
хранения материальных носителей персональных данных (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень сотрудников, постоянно работающих в помещениях,
предназначенных для обработки персональных данных и хранения материальных
носителей персональных данных. (Приложение 2). Остальные сотрудники, а
также посетители допускаются в указанные помещения только в присутствии
постоянно работающих сотрудников.

3. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещениях,
предназначенных для обработки персональных данных и хранения материальных
носителей персональных данных, и правильность использования установленных в
них технических средств несут постоянно работающие в них сотрудники.

4. В нерабочее время указанные помещения закрываются па ключ.
Ответственность за сохранность ключей лежит на сотрудниках, постоянно

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

работающих в помещениях, предназначенных для обработки персональных
данных и хранения материальных носителей персональных данных.

5. Сотрудники, ответственные за хранение материальных носителей
персональных данных, несут персональную ответственность за соблюдение мер
по защите от несанкционированного доступа к материальным носителям,
содержащим персональные данные.

6. Довести настоящее распоряжение до сведения сотрудников
Исполнительного комитета Ютазинекого муниципального района, а также всех
заинтересованных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

/yf/  С.П.Самонина

т

Клинышкова Л.Д
2 - 70-27